
2022年 10月 18日 

組合員様各位 

                    さつき工業協同組合              

事務局                     

      

郵便物配達遅延対策のご案内 

 

拝啓 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨年 10 月の郵便法改正実施により、普通郵便物の土曜日配達が廃止され、今年からは翌日配達も

廃止されました。 

これにより普通郵便は従来より配達日数が 3日程度も余分にかかるケースが発生してきており、組合員様

の事務処理に不都合が生じているとのご相談が最近増加してきております。 

 

これらに対処するため当組では請求書類を電子データで受領する方法を提案させていただいております。 

 

当組では、(株)ラクス社の電子請求書発行システム『楽楽明細』を使用し、無料にてデータ配信サービス

を行っております。PDF データはもとより、加工集計に便利な CSV データのご提供も承っており、事務処理

の迅速化・効率化の観点からも既に多くの組合員様からご好評をいただいております。 

 

未だご利用いただいていない組合員様におかれましては、是非ともこの機会に、紙から電子データへの切

替えをお勧めいたします。概略は下記の通りです。 なお、当お知らせは、既にご利用いただいている組合

員様へもお届けしておりますこと、悪しからずご了承ください。 

敬具 

 

記 

利用メリット 

 

・ 郵送物より１日～４日早く確認することができます。 

・ 紙の資料より検索がしやすくなります。 

・ パソコン内に保存することにより、保管スペースの削減ができます。 

・ 利用状況の確認や、分析が容易になります。 

 

申込み方法 

・Eメールにてお申し込みください。 

・seikyuhaishin@satuki.or.jp 宛、「請求書配信サービス希望」と記入し送信してください。 

※ 一組合員様で複数箇所の請求書をお送りしている場合は、支社名を明記ください。 

・おって、ログイン IDやパスワード設定に関するご案内メールを送信いたします。 

・請求書発送日 3営業日前までのお申し込みで、当月対応可能です。 

 

使用方法 

・請求書発送日の正午ごろを目途に、配信お知らせメールが届きます。 

・ログイン ID・パスワードでログインし、請求書類データをダウンロードしてください。 

  

お問合せ窓口 

・さつき工業協同組合 事務局 03-3372-8020  

・請求書配信担当：浅井・西川 

以上 


